
                                                                                     

   

 

                                                                

   

   

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 
 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai 

 

 

 

 

IŠVADA 

DĖL PASVALIO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI  

ILGALAIKĘ PASKOLĄ INVESTICIJŲ  PROJEKTAMS FINANSUOTI 

 
2023 m.  rugpjūčio 30 d. Nr. AI–3 

Pasvalys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su išvada galima susipažinti  

Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje adresu www.pasvalys.lt 



   

  

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

 

 

 
 

 

ĮŽANGA ............................................................................................................................................. 3 

VERTINIMO APIMTIS IR METODAI ......................................................................................... 4 

VERTINIMO REZULTATAI .......................................................................................................... 5 

1. Skolinimosi reglamentavimas.................................................................................................... 5 

2.    Savivaldybės skolos ir garantijų limitai ................................................................................... 5 

3.    Fiskalinės drausmės taisyklių laikymasis ................................................................................. 6 

4.    Skolinimosi pagrįstumas ............................................................................................................ 7 

VADOVYBĖS ATSAKOMYBĖ ...................................................................................................... 8 

AUDITORIAUS ATSAKOMYBĖ ................................................................................................... 8 

IŠVADA .............................................................................................................................................. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

 

 

3 

ĮŽANGA 

 

  Savivaldybės, laikydamosi Seimo patvirtintų skolos ir skolinimosi limitų, Vyriausybės 

nustatyta tvarka gali imti iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė 

kaip vieni metai ir grąžinimo terminas ne tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas investicijų 

projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti1. 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme2 nustatyta išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija – sprendimų dėl savivaldybės prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų ir kitų 

įsipareigojamųjų skolos dokumentų sutartis priėmimas, laikantis įstatymų nustatytų skolinimosi limitų ir 

gavus savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą. 

Pasvalio rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba), prižiūrėdama, ar 

teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas ir 

patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti 

piniginiai ištekliai, rengia ir savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl 

savivaldybės prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų sutartis3.  

Išvada teikiama atsižvelgiant į Pasvalio  rajono savivaldybės mero raštą4. Rašte prašoma 

pateikti išvadą dėl galimybės Savivaldybei imti 490,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą investicijų projektams 

finansuoti: 

1. Savivaldybės pastato renovacija - 254,1 tūkst. Eur; 

2. Pasvalio kultūros centro pastato rekonstrukcija – 170,9 tūkst. Eur; 

3. Pasvalio muzikos mokyklos administracinio pastato atnaujinimas  (modernizavimas)  – 65,0 

tūkst. Eur. 

 Vertinimo atlikimo laikotarpiu Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) vykdomoji 

institucija – Meras Gintautas Gegužinskas administruoja Savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus 

piniginius išteklius, organizuoja Savivaldybės biudžeto vykdymą, administruoja Savivaldybės turtą, 

organizuoja Savivaldybės strateginio plano rengimą5. Savivaldybės skolų apskaitą tvarko Savivaldybės 

administracijos Finansų skyrius, kurio vedėja vertinamuoju ir vertinimo atlikimo metu dirba Dalė 

Petrėnienė, Savivaldybės administracijos vadovu – Administracijos direktorius Povilas Balčiūnas. 

 
1 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 10 str. 1 d. 1 p. 
2 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 15 str. 2 d. 21 p. 
3 Ten pat, 67 str. 1 d. 3 p. 
4 Pasvalio rajono savivaldybės mero 2023-08-24 raštas Nr. ARB-1451 „Dėl išvados pateikimo“. 
5 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 27 str. 2 d. 3 ir 10 

p. 

 



   

  

 

 

4 

VERTINIMO APIMTIS IR METODAI 

 
 Vertinimo tikslas – įvertinti Savivaldybės galimybę imti 490,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą (toliau 

– Paskola) investicijų projektams finansuoti, neviršijant nustatytų skolos bei skolinimosi limitų ir pateikti 

išvadą Savivaldybės tarybai. 

 Vertinamas subjektas – Savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas – 188753657, 

adresas – Vytauto Didžiojo a. 1, Pasvalys. 

  Vertinimo kriterijai. Skolinimosi teisėtumas vertintas analizuojant atitiktį teisės aktams, 

reglamentuojantiems Savivaldybės skolinimąsi 2023 metais: 

- Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymui6; 

- Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymui7; 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintoms Savivaldybių skolinimosi taisyklėms8; 

- Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniam įstatymui9. 

Vertinimo metu analizuoti Savivaldybės administracijos pateikti ataskaitų ir dokumentų 

duomenys: 

- Savivaldybės 2023 metų patvirtintas biudžetas10; 

- Savivaldybės Skolinių įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. birželio 30 d. 

ataskaitos; 

- Mokėtinų sumų 2022 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. birželio 30 d. laikotarpio ataskaitos; 

- Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus tvarkomos iždo apskaitos buhalterinės apskaitos 

dokumentai; 

- Savivaldybės investiciniai projektai, kurių finansavimui numatoma imti ilgalaikę paskolą; 

- Savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas11. 

Vertinimas atliktas siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad analizuotose ataskaitose ir 

pateiktuose dokumentuose nėra reikšmingų iškraipymų, o Savivaldybė skolinasi laikydamasi teisės aktų 

reikalavimų. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl to, kad netikrinome visų (100 proc.) skolinimosi 

ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Savivaldybės administracija yra atsakinga už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą. Rengiant šią 

išvadą, buvo vadovaujamasi nuostata, kad pateikti duomenys yra teisingi, objektyvūs ir išsamūs, o 

pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. Vertinimo įrodymai gauti taikant dokumentų tikrinimo, 

skaičiavimo ir analitines procedūras.  

 

 
6 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30, Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais). 
7 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas, 2022-11-22, Nr. XIV-1556. 
8 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-03-26 nutarimas Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių 

patvirtinimo“ (2012-03-21 redakcija, su vėlesniais pakeitimais). 
9 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014-11-06 Nr. XII-1289. 
10 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023-02-01 sprendimas Nr. T1-14 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2023 metų 

biudžeto  patvirtinimo” (su vėlesniais pakeitimais). 
11 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023-02-01sprendimas Nr. T1-13 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2023–2025 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 



   

  

 

 

5 

VERTINIMO REZULTATAI 

 

 

1. Skolinimosi reglamentavimas 

 Pagal Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo nuostatas12, savivaldybės, laikydamosi 

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme13 numatytų ir Lietuvos Respublikos tam 

tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 

nustatytų limitų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka gali imti iš vidaus kreditorių arba 

užsienio kreditorių ilgalaikes paskolas investicijų projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams 

įsipareigojimams vykdyti. 

 Savivaldybių skolinimosi taisyklės14 nustato, kad savivaldybė skolindamasi įvertina, ar 

prisiimdama skolinius įsipareigojimus neviršys Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame 

įstatyme ir atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų limitų. 

 

 

2.    Savivaldybės skolos ir garantijų limitai 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu15 (toliau – Rodiklių įstatymas), Savivaldybės skolos limitas yra 

60 proc. nuo Rodiklių įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš 

gyventojų pajamų mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš 

gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos. 

 Minėtame 5 priede nurodytos prognozuojamos Savivaldybės biudžeto pajamos – 20 836 tūkst. 

Eur, o 2022 m. gautos pajamos (be gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijų) – 4536,8 

tūkst. Eur, todėl bazinė suma, nuo kurios skaičiuojamas Savivaldybės skolos limitas, yra 25372,8 tūkst. 

Eur. Savivaldybės 2023 metų skolos limitas, į kurį įskaitomi visi Savivaldybės prisiimti, bet dar 

neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti kreditoriams lėšas pasirašius paskolų sutartis, finansinės nuomos 

sutartis ir kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus, yra 15 223,7 tūkst. Eur. 

 Savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti skoliniai įsipareigojimai, 2023 m. birželio 30 d. buvo 3 

405,3 tūkst. Eur arba 22,4 proc., iš jų: 

 ▪ paimtų ir negrąžintų paskolų likutis – 2240,5 tūkst. Eur; 

 ▪ prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas – 1 164,8 tūkst. Eur. 

 Savivaldybės skolos limito likutis 2023 m. birželio 30 d. yra 11818,4 tūkst. Eur. 

 Planuojama imti 490,0 tūkst. Eur ilgalaikė paskola investicijų projektams finansuoti Savivaldybės 

skolą padidintų iki 3895,3 tūkst. Eur – tai sudarytų arba 25,6 proc. skolos limito. 

 Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl prisiimtų, bet dar neįvykdytų 

įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, 

kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 2 537,3 tūkst. Eur (10 procentų nuo bazinės 

 
12 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30, Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 10 str. 1 d. 1 p. 
13 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014-11-06 Nr. XII-1289. 
14 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-03-26 nutarimas Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių 

patvirtinimo“ (2012-03-21 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 4 p. 
15 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas, 2022-11-22, Nr. XIV-1556, 13 str. 1 d. 1 p. 



   

  

 

 

6 

sumos). Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas 2023 m. birželio 30 d. yra 1 164,8 tūkst. 

Eur arba 45,9 proc. viso garantijų limito. 

Savivaldybės skolos limitai leidžia Savivaldybei imti 490,0 tūkst. Eur paskolą. 

 

 

3.    Fiskalinės drausmės taisyklių laikymasis 

Pagal Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatas, Savivaldybės 

biudžetas turi būti planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas taip, kad biudžeto asignavimai 

neviršytų jo pajamų, išskyrus metus, kuriais pagal Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos viešai 

paskelbtą ekonominės raidos scenarijų, dėl kurio tvirtinimo kontrolės institucija paskelbė savo išvadą, 

numatomas neigiamas produkcijos atotrūkis nuo potencialo. Pastaruoju atveju asignavimai negali viršyti 

pajamų daugiau kaip 1,5 procento16. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 2022 metų pabaigoje paskelbė 2022–2025 metų 

ekonominės raidos scenarijų17, kur šiuo laikotarpiu numatomas neigiamas produkcijos atotrūkis nuo 

potencialo. Atsižvelgiant į tai, Savivaldybės 2023 metų biudžeto asignavimai gali viršyti pajamas, tačiau 

ne daugiau kaip 1,5 procento. 

Savivaldybė turi užtikrinti metinio grynojo skolinimosi limito18, į kurį įskaitomas einamaisiais 

biudžetiniais metais Savivaldybės skolinantis prisiimtų ir įvykdytų įsipareigojimų sumų skirtumas 

biudžetinių metų pabaigoje, laikymąsi. Savivaldybės tarybos sprendimu19 patvirtintos 2023 metų 

biudžeto pajamos – 39 363,0 tūkst. Eur, planuojama metinė įsiskolinimų padidėjimo suma – 511,8 tūkst. 

Eur. Atsižvelgiant į viešai paskelbto ekonominės raidos scenarijaus rezultatus, Savivaldybė gali planuoti 

1,5 proc., t. y. 590,4 tūkst. Eur, pajamas viršijančius asignavimus. Nuo 2023 metų, įsigaliojus 

Konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 5 dalies nuostatomis, Savivaldybei taikoma biudžeto sudarymo 

lankstumo taisyklė, leidžianti koreguoti pajamas ir asignavimus. Asignavimai ir pajamos, t. y. balansas, 

vertinami kaupiamuoju principu.  

Vertinant biudžeto atitiktį biudžeto sudarymo taisyklei20, lankstumo taisyklė leidžia: 

- iš asignavimų atimti asignavimus, skirtus Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei finansinei 

paramai bendrai finansuoti – Savivaldybės patvirtintame biudžete 2023 metams neprognozuota; 

- prie einamųjų metų pajamų pridėti dalį praėjusių metų gruodžio 31 dieną buvusių sukauptų 

savivaldybės biudžeto nepanaudotų pajamų – skirta 2023 metais panaudoti asignavimams likučio dalis 

1671,9 tūkst. Eur; 

Jeigu paskutiniais pasibaigusiais metais Savivaldybės biudžeto balanso rodiklis faktiškai 

nukrypsta nuo Savivaldybės biudžeto balanso rodiklio, atitinkančio nustatytą biudžeto sudarymo 

taisyklę, Savivaldybė ne daugiau kaip per dvejus metus turi visiškai kompensuoti šį nukrypimą21. 

 

Planuojama imti Paskola, įvertinus 2023 metais numatomų skolinių įsipareigojimų sumą 

pritaikant lankstumo taisyklę, nepadidins Savivaldybės asignavimų daugiau nei 1,5 proc., lyginant su 

planuojamomis pajamomis, todėl Fiskalinės drausmės taisyklių laikymasis bus užtikrintas. 

 
 Savivaldybės 2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus 

sumas paskoloms grąžinti).22  

 
16 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014-11-06 Nr. XII-1289, 4 str. 4 d. 
17 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos parengtas ir viešai 2022-12-21 paskelbtas 2022–2025 m. ekonominės 

raidos scenarijus, dėl kurio Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 2022-12-28 pateikė išvadą Nr. BPE-10. 
18 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-03-26 nutarimas Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių 

patvirtinimo“ (2012-03-21 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 4.2 p. 
19 Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2023-01-26 sprendimas Nr. T-2 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2023 

metų biudžeto  patvirtinimo“. 
20 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014-11-06 Nr. XII-1289, 4 str. 4 d. 
21 Ten pat, 4 str. 10 d. 



   

  

 

 

7 

Pagal buhalterinės apskaitos duomenis, Savivaldybės įsiskolinimas 2023 m. sausio 1 d. buvo 

811,6 tūkst. Eur., o 2022 m. sausio 1 d. – 431,5 tūkst. Eur. 2023 m. liepos 1 d. Savivaldybės 

įsiskolinimas – 1976,6 tūkst. Eur, iš jų – 1026,5 tūkst. Eur darbo užmokestis ir socialinis draudimas. 

 

Pastebėjimas.  

Nebuvo užtikrintas Finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo nuostatų dėl įsiskolinimų 

mažinimo įgyvendinimas 2022 metais, todėl yra rizika, kad jų nebus laikomasi ir 2023 metais. 

 

 

4.   Skolinimosi pagrįstumas 

Savivaldybės taryba, tvirtindama Savivaldybės 2023 metų  biudžetą, numatė skolintis 511,8 tūkst. 

Eur investiciniams projektams finansuoti23. 

Savivaldybės 2023–2025 metų strateginiame veiklos plane skolintomis lėšomis planuojama 

finansuoti šiuos investicinius projektus: 

Eil. 

Nr. 

Projekto  pavadinimas Skolintų lėšų poreikis, Eur 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

1. Savivaldybės pastato renovacija 269 100 0 0 

2. Pasvalio kultūros centro pastato rekonstrukcija 177 700 61 700 0 

3. Pasvalio muzikos mokyklos administracinio 

pastato renovacija 

65 000 200 000 200 000 

 Iš viso: 511 800 261 700 200 000 

 

Savivaldybės administracijos pateiktais duomenimis, Paskola bus naudojama investicijų 

projektams: 

Eil. 

Nr. 

Projekto  pavadinimas Savivaldybės 

administracijos 

nurodytas lėšų 

poreikis, 

 Eur 

Strateginiame 

veiklos plane 

patvirtintas lėšų 

poreikis 2023m 

., Eur 

Panaudota 

skolintų lėšų 

iki 2023-07-

30, Eur 

Pagrįsta 

skolinimosi 

galimybė, 

Eur 

1. Savivaldybės pastato renovacija 254 100 269 100 15 000 254 100 

2. Pasvalio kultūros centro pastato 

rekonstrukcija 

170 900 177 700 8 696 169 004 

3. Pasvalio muzikos mokyklos 

administracinio pastato 

atnaujinimas  (modernizavimas) 

65 000 65 000 0 65 000 

 Iš viso: 490 000 511 800 23 696 488 104 

 

Savivaldybės tarybos patvirtintame Savivaldybės 2023–2025 metų strateginiame veiklos plane 

numatyta minėtus investicijų projektus iš dalies finansuoti skolintomis lėšomis. 

 

 
22 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas, 2022-11-22, Nr. XIV-1556, 13 str. 3 d. 
23 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023-02-01 sprendimo Nr. T1-14 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2023 metų 

biudžeto  patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 1.2.2. p. 



   

  

 

 

8 

VADOVYBĖS ATSAKOMYBĖ 

 
 

Savivaldybės meras: 

✓ rengia Savivaldybės biudžeto projektą, remdamasis Biudžeto sandaros įstatymu, 

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniu įstatymu, kitais įstatymais, Seimo patvirtintais 

savivaldybių biudžetų finansiniais rodikliais, Vyriausybės patvirtintomis biudžetų sudarymo ir vykdymo 

taisyklėmis, Oficialiosios statistikos portale skelbiamais duomenimis, patvirtintais Savivaldybės 

planavimo dokumentais, taip pat Savivaldybės biudžetų asignavimų valdytojų programomis ir jų sąmatų 

projektais24; 

✓ organizuoja savivaldybės biudžeto vykdymą25. 

✓ administruoja Savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, 

organizuoja Savivaldybės biudžeto vykdymą, administruoja Savivaldybės turtą, organizuoja 

Savivaldybės strateginio plano rengimą26. 

 

 

Savivaldybės administracija: 

✓ kontroliuoja Savivaldybės skolinių įsipareigojimų vykdymą, vadovaujantis įstatymais ir 

kitais teisės aktais, reglamentuojančiais skolinimosi limitus; vykdo Savivaldybės gautų ir grąžintų 

paskolų apskaitą, paskolų grąžinimą ir palūkanų mokėjimą kredito įstaigoms sutartyse numatytais 

terminais; teikia Finansų ministerijai ketvirtines ir metines ataskaitas apie Savivaldybės skolinius 

įsipareigojimus, gautų paskolų panaudojimą ir skolos būklę;27.  

Savivaldybės 2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus 

sumas paskoloms grąžinti) 28. 

Savivaldybės administracija yra atsakinga už vertinimui pateiktų dokumentų ir duomenų tikrumą 

bei teisingumą.  

 

 

 

AUDITORIAUS ATSAKOMYBĖ 

 

Mūsų pareiga yra, atlikus vertinimą, gauti pakankamą užtikrinimą ir pateikti išvadą Savivaldybės 

tarybai, kurioje išreiškiama nuomonė dėl Savivaldybės galimybės prisiimti ilgalaikius finansinius 

įsipareigojimus investicijų projektams finansuoti. 

Vertinimas atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog Savivaldybė skolindamasi 

nepažeis teisės aktais nustatytų skolinimosi limitų. 

 
24 Biudžeto sandaros įstatymo 26 str. 1 d. 
25 Ten pat, 27 str. 3 d. 
26 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 27 str. 2 d. 3 ir 

10 p.  
27Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013-04-09 įsakymu Nr. DV-248 (su aktualiais pakeitimais) 

patvirtintų Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus nuostatų 6.2; 17.5; 17.6 punktai. 
28 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas, 2022-11-22, Nr. XIV-1556, 13 str. 3 d.  



   

  

 

 

9 

Išsamesnis auditoriaus atsakomybės apibūdinimas pateiktas Pasvalio rajono savivaldybės interneto 

tinklapyje adresu: https://www.pasvalys.lt/data/public/uploads/2018/03/auditoriaus-atsakomybe.pdf 

Šis apibūdinimas yra sudedamoji išvados dalis. 

 

 

IŠVADA 

 

Mūsų nuomone, Pasvalio rajono savivaldybė, nepažeisdama Lietuvos Respublikos 2023 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatyme nustatytų 

savivaldybės skolos limitų bei Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo principų, 2023 metais gali imti 490,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą 

investicijų projektams finansuoti. 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                Rima Juodokienė 

https://www.pasvalys.lt/data/public/uploads/2018/03/auditoriaus-atsakomybe.pdf

